РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2018 г.                                                                                                      № 67-п
п.Мамакан

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
Мамаканского муниципального образования

	В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 45, 59 Устава Мамаканского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Мамаканского муниципального образования.
	2. Признать утратившими силу:
	а) Постановление главы Мамаканского городского поселения от 30.12.2009 г. № 153-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Мамаканского городского поселения»;
	б) Постановление главы Мамаканского городского поселения от 12.05.2010 г. № 64-п «О внесении изменений и дополнений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Мамаканского городского поселения».
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Мамакана» и на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru.

Глава Мамаканского
городского поселения                                                                                          Ю.В.Белоногова

Приложение
к постановлению администрации
Мамаканского городского поселения
от 20 апреля 2018г. № 67-п
[bookmark: sub_9991]
Порядок
ведения реестра расходных обязательств
Мамаканского муниципального образования

[bookmark: sub_11]1. Реестр расходных обязательств Мамаканского муниципального образования (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Мамаканского муниципального образования и используется при составлении проекта бюджета Мамаканского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (далее – бюджет поселения).
[bookmark: sub_12]2. Реестр ведется финансовым органом администрации Мамаканского городского поселения (далее – администрация поселения). Администрация поселения является главным распорядителем средств бюджета поселения, поэтому отдельно реестр расходных обязательств Мамаканского муниципального образования, как главного распорядителя средств бюджета поселения не ведется (далее - реестр ГРБС).
3. Реестр ведется по рекомендуемому образцу реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, являющемуся приложением № 2 к Порядку представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 года N 82н.
4. Главный распорядитель средств бюджета поселения (финансовый орган администрации):
а) составляет и ведет реестр по расходным обязательствам Мамаканского муниципального образования, подлежащим исполнению в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, и обеспечивает полноту, своевременность и достоверность представляемой информации;
б) реестр составляется в соответствии с порядком и сроками составления проекта бюджета поселения, и порядком работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Мамаканского городского поселения одновременно с проектом бюджета поселения, устанавливаемыми администрацией Мамаканского городского поселения.
[bookmark: sub_404]Финансовый орган администрации поселения дополнительно представляет в финансовый орган Иркутской области, уточненный реестр в срок, установленный финансовым органом Иркутской области.
[bookmark: sub_15]5. Расходные обязательства Мамаканского муниципального образования, не включенные в реестр, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Начальник финансово-экономического
отдела администрации Мамаканского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                                                    Т.В.Людвиг